
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tam Đường, ngày       tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật 

 huyện Tam Đường 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

  Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; 

  Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ Tư pháp 

hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 209 /TTr-TP 

ngày 07 tháng 12 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật (gọi tắt là Hội 

đồng) gồm các ông (bà) có tên sau:  

(Có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Nhiệm vụ của thành viên Hội đồng: 

a) Thẩm định, tham gia ý kiến về hồ sơ, kết quả chấm điểm các tiêu chí, 

chỉ tiêu và điều kiện công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; 

b) Tư vấn các sáng kiến, giải pháp và việc tổ chức thực hiện các sáng 

kiến, giải pháp đối với các tiêu chí, chỉ tiêu; 

c) Tham dự đầy đủ cuộc họp Hội đồng. Trường hợp không thể tham dự 

cuộc họp mà có lý do chính đáng thì phải gửi ý kiến bằng văn bản về các nội 

dung quy định tại điểm a và điểm b khoản này cho Phòng Tư pháp tổng hợp, báo 

cáo Chủ tịch Hội đồng; 



 2 

d) Chủ tịch Hội đồng chỉ đạo, điều phối hoạt động chung và triệu tập, chủ 

trì cuộc họp Hội đồng. Phó Chủ tịch Hội đồng có nhiệm vụ chủ trì cuộc họp và 

thực hiện các công việc do Chủ tịch Hội đồng ủy quyền khi vắng mặt. 

e) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật và Chủ tịch 

Hội đồng phân công. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Quyết định trước 

đây trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ. Chánh văn phòng HĐND-UBND 

huyện, Trưởng phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và thành phần 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                           

- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên Hội đồng; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Sùng Lử Páo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

DANH SÁCH 

Thành viên Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày      tháng  12  năm 2022 

của Chủ tịch UBND huyện Tam Đường) 

 

Số 

TT 
Thành phần 

Chức vụ trong Hội 

đồng 

Ghi 

chú 

1 Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện  Chủ tịch Hội đồng  

2 Trưởng phòng Tư pháp huyện Phó Chủ tịch Hội đồng  

3 Lãnh đạo Công an huyện Ủy viên  

4 Lãnh đạo Thanh tra huyện Ủy viên  

5 Lãnh đạo phòng Tài chính – Kế hoạch Ủy viên  

6 Lãnh Văn phòng HĐND-UBND huyện Ủy viên  

7 Lãnh đạo phòng Nội vụ huyện Ủy viên  

8 Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông 

huyện 

Ủy viên  

9 Chuyên viên phòng Tư pháp Ủy viên – Thư ký  

Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan sau tham gia Hội đồng 

10 Lãnh đạo Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Phó Chủ tịch Hội đồng  

11 Lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy Ủy viên  

12 Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy Ủy viên  

 


		2022-12-09T10:02:31+0700


		2022-12-09T14:43:33+0700


		2022-12-09T14:43:33+0700


		2022-12-09T14:43:33+0700




